-1-

第四十一期

五通桥区教师进修学校
编 2020 年 11 月 18 日

五通桥区教育科学研究室

关于五通桥区 2020 年小学道德与法治

优质课课堂教学展评情况通报

各小学、九年制学校：

为推进《道德与法治》课程改革与实施，探索小学《道德与

法治》课堂活动教学有效方式，促进我区小学道德与法治学科教

师的专业发展，根据“五通桥区教研室 2020－2021 学年度上期

小教教研工作要点”（五教研（小）〔2020〕21 号）文件精神，并

结合“乐山市教育科学研究所关于开展 2020 年乐山市小学《道

德与法治》优质课课堂教学展评活动”（乐教研〔2020〕84 号）

文件精神。2020年 10 月 30 日，五通桥区教研室在五通桥区牛华

镇震华小学举办了主题为“落实活动教学提升道德素养”的 2020

年五通桥区小学《道德与法治》优质课课堂教学展评活动。

这次比赛全区共有 17 位教师参赛。经评委认真评审，共评

出一等奖 5 名，二等奖 6 名，三等奖 6 名。现将比赛结果公布如

下：

-2-

以课堂教学为主要阵地，看德育育人氛围悄然形成。每一次

活动都是一种经历，每一次经历都是最好的成长！爱之深，情之

切，正式由于我们一线教师的敢于尝试与创新，才会让我们的课

堂呈现高效度与深信度的完美结合。精彩的呈现，凝聚了每一位

老师的用心设计和精心准备，凝聚了每一个教研团队的集体智

慧。感谢 17 位老师辛苦的付出，为我们带来一节又一节精彩纷

呈的微型课堂。也正是他们有着对教师这份职业崇高的信仰，才

会缔造出一个又一个美丽的教育梦！让我们携手共进，让道德与

法治学科的课堂真正展现它“立德树人，育人为本”的课程魅

力！

课  题 授课年级 学校名称 参赛教师 指导教师

一等奖（5 名）

说说我们的学校 三上二单元第 4课 二码头小学 贾玉兰 赵  琼

我是独特的 三下一单元第 1课 盐码头小学 彭琦琪 季学红

变废为宝有妙招 四上四单元第 11课 实验小学 袁伦丽 姚艳莉

我的家庭贡献与责任 四上二单元第 6课 金粟小学 黄  涛 李德勇

生活离不开规则 三下三单元第 9课 乐山东辰外国语学校 周  敏 冯  希

二等奖（6 名）

变废为宝有妙招 四上四单元第 11课 跃进小学 周红颖

这些事我来做 四上二单元第 5课 向阳小学 张  静 陈  敏

少让父母为我操心 四上二单元第 4课 辉山小学 杨思慧 贺学红

少让父母为我操心 四上二单元第 4课 瓦窑沱小学 杨  柳 黄勇建

健康看电视 四上三单元第 9课 新云小学 郭  静 刘  锋

学习伴我成长 三上一单元第 1 课 蔡金小学 王春芳 吴  江

三等奖（6 名）

父母多爱我 三上四单元第 10课 西坝小学 金莉萍 胡  骞

安全记心上（第 2 课

时）消防安全
三上三单元第 8课 石麟小学 曾丽容 何  强

安全记心上 三上三单元第 8课 杨家小学 杨晨宇 陈宏坤

我学习，我快乐 三上一单元第 2课 金山小学 罗  蕾 张  容

少让父母为我操心 四上二单元第 4课 冠英学校小学部 钟建丽 毛玉英

生命最宝贵 三上三单元第 7课 震华小学 许洪霞 付玉霞